ГЗ ф

А
IJ-1 р**и

!ЕЙ!О

О

О

о А А \ > о

(3
ч ' Р  оV  '

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАМАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТЕМРЮКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от *АС ss. /г № ААА7
ст-ца Тамань

О внесении изменений в постановление администрации Таманского
сельского поселения Темрюкского муниципального района

Краснодарского края от 30 октября 2024 года № 419 «Об утверждении
муниципальной программы «Развитие систем наружного освещения,

энергосбережения и повышения энергетической эффективности
Таманского сельского поселения Темрюкского муниципального района

Краснодарского края»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской
Федерации и Федеральным законом Российской Федерации от 6 октября 2003
года № 131--ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», постановлением администрации Таманского
сельского поселения Темрюкского муниципального района Краснодарского
края от 19 декабря 2023 года № 426 «Об утверждении Порядка принятия
решения о разработке, формировании, реализации и оценке эффективности
реализации муниципальных программ Таманского сельского поселения
Темрюкского муниципального района Краснодарского края» (с изменениями и
дополнениями), а также в целях повышения эффективности -муниципального
управления п о с т а н о в л я ю :

1. Внести в постановление администрации Таманского сельского
поселения Темрюкского муниципального района Краснодарского края от 30
октября 2024 года № 419 «Об утверждении муниципальной программы
«Развитие систем наружного освещения, энергосбережения и повышения
энергетической эффективности Таманского сельского поселения Темрюкского
муниципального района Краснодарского края» следующие изменения:

1) в приложении «Муниципальная программа «Развитие систем
наружного освещения, энергосбережения и повышения энергетической
эффективности Таманского сельского поселения Темрюкского муниципального
района Краснодарского края»:

а) в паспорте муниципальной программы раздел «Объемы бюджетных
ассигнований муниципальной программы» изложить в новой редакции:
«

■!П Марочкина М .8., 05-25г., з.70, т.500

2
Объемы бюджетных

ассигнований муниципальной
программы

Общий объем финансирования
муниципальной программы из средств
местного бюджета составляет 40750,0 тыс.
рублей, в том числе:
2025 год - 21750,0 тыс. руб.
2026 год - 10500,0 тыс. руб.
2027 год - 8500,0 тыс. руб.

»;
2) приложение № 2 «Перечень основных мероприятий муниципальной

программы «Развитие систем наружного освещения, энергосбережения и
повышения энергетической эффективности Таманского сельского поселения
Темрюкского муниципального района Краснодарского края» изложить в новой
редакции (приложение № 1);

3) приложение № 3 «Обоснование ресурсного обеспечения
муниципальной программы «Развитие систем наружного освещения,
энергосбережения и повышения энергетической эффективности Таманского
сельского поселения Темрюкского муниципального района Краснодарского
края» изложить в новой редакции (приложение № 2).

2. Постановление администрации Таманского сельского поселения
Темрюкского муниципального района Краснодарского края от 17 октября 2025
года № 461 «О внесении изменений в постановление администрации
Таманского сельского поселения Темрюкского района от 30 октября 2024 года
№ 419 «Развитие систем наружного освещения, энергосбережения и
повышения энергетической эффективности Таманского сельского поселения
Темрюкского района» считать утратившим силу.

3. Настоящее постановление официально опубликовать на официальном
сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» temiyuk.ru,
разместить на сайте администрации Таманского сельского поселения
Темрюкского муниципального района Краснодарского края, а также
опубликовать в газете «Город Тамань».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы Таманского сельского поселения Темрюкского
муниципального района Краснодарского края Н.С. Дроздову.

5. Настоящее постановление вступает в законную силу после его
официального опубликования.

Глава Таманского сельского поселения
Темрюкского муниципального района
Краснодарского края

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к постановлению администрации
Таманского сельского поселения

Темрюкского муниципального района
Краснодарского края

от

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к муниципальной программе Развитие систем
наружного освещения, энергосбережения и
повышения энергетической эффективности

Таманского сельского поселения Темрюкского
муниципального района Краснодарского края»

от 30.10.2024 г. №419

основных мероприятий муниципальной программы «Развитие систем наружного освещения, энергосбережения и
повышения энергетической эффективности Таманского сельского поселения Темрюкского муниципального

района Краснодарского края»

Год
реализа

ции

Объем
финанси­
рования,

всего

В разрезе источников
финансирования, тыс. руб.

Непосредственный
результат реализации

мероприятия

Участник
муниципальной

программы
№
п/п

Наименование
мероприятия

Ста­
тус феде­

ральный
бюджет

краевой
бюджет

местный
бюджет

вне-
бюдже
т-яые
источ-
ники

1 2 о
J 4 5 6 7 8 9 10 11

1. Мероприятия по
энергосбережени
ю и повышению
энергетической
эффективности
территории
Таманского
сельского
поселения
Темрюкского
муниципального
района
Краснодарского
края

2025 год 21750,0 21750,0 - Замена источников света на
модифицированные лампы,
замена зл. сетей уличного
освещения на
модифицированные
изолированные линии эл.
передач расходы по уличному
освещению
Строительство сетей уличного
освещения Изготовление
проектно-сметной
документации, технадзор по
освещению Приобретение
комплектующих изделий по
освещению

Администрация
Таманского
сельского
поселения
Темрюкского
муниципального
района
Краснодарского
края

2026 год 10500,0 - - 10500,0 -

2027 год 8500,0 - - 8500,0 -

всего 40750,0 40750,0

Итого - 2025 год 21750,0 - - 21750,0 -

2026 год 10500,0 10500,0 “

2027 год 8500,0 - - 8500,0

всего 40750,0 - - 40750,0 -

Заместитель главы
Таманского сельского поселения
Темрюкского муниципального района
Краснодарского края

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к постановлению администрации
Таманского сельского поселения

Темрюкского муниципального района
Краснодарского края

ОТ - ^ 7  / X  .ДцЩ -Т №  '/ 'S t?

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 3
к муниципальной программе

«Развитие систем наружного освещения,
энергосбережения и повышения энергетической
эффективности Таманского сельского поселения

Темрюкского муниципального района
Краснодарского края»
от ЗОЛ0.2024 г. № 419

ОБОСНОВАНИЕ
ресурсного обеспечения муниципальной программы «Развитие систем наружного освещения, энергосбережения
и повышения энергетической эффективности Таманского сельского поселения Темрюкского муниципального

района Краснодарского края»

Г оды реализации

Объем финансирования, тыс. рублей

всего
в разрезе источников финансирования

федеральный
бюджет

краевой
бюджет

местный
бюджет

внебюджетные
источники

Мероприятия по энергосбережению и повышению энергетической эффективности территории Таманского сельского поселения Темрюкского
муниципального района Краснодарского края

2025 год 21750,0 - - - 21750,0 -
2026 год 10500,0 - - 10500,0 -
2027 год 8500,0 - - 8500,0 -

Г оды реализации

Объем финансирования, тыс. рублей

всего
в разрезе источников финансирования

федеральный
бюджет

краевой
бюджет

местный
бюджет

внебюджетные
источники

Всего по основным
мероприятиям

40750,0 - - 40750,0 -

Общии объем финансирования ей о и иции й..ш> н о к программы
2025 год 21750,0 - - 21750,0 -

2026 год 10500,0 - ~ 10500,0 -

2027 год 8500,0 - - 8500,0 -

Всего но муниципальной
программе

40750,0 - - 40750,0

Заместитель главы
Таманского сельского поселения
Темрюкского муниципального района
Краснодарского края